公益財団法人佐世保観光コンベンション協会では、公式ホームページ「海風の国」させぼ・おぢ
かの観光情報サイトに、「すいすい自転車で、ローカルの空気感にひたる。SASEBOまちなかレンタ
サイクルで「港まち」めぐり【おすすめモデルコース2選】」を公開しました。
今回の記事では、昨年11月に利用開始した「SASEBOまちなかレンタサイクル」を利用して、ぜひ
巡ってほしい、おすすめモデルコースを紹介しています。つきましては、ぜひ本件の取材・掲載に
ご協力くださいますようお願い申し上げます。
記事はURLまたは左下の二次元コードからご覧ください。
（ https://www.sasebo99.com/feature/cycling_modelcourse_1）

報道機関各位

【公式ホームページ最新記事公開！】

SASEBOまちなかレンタサイクルで
「港まち」めぐりモデルコースを公開しました！

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE

2025年1月27日

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会 担当：事業部企画課 岡
〒857-0863佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）

TEL0956-23-3369（平日9：00～18：00）  E-MAIL：sasebo.ｐｒ@sasebo-sight.com

■この件に関するお問い合わせ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

＼ SASEBOまちなかレンタサイクル ／

スマホをかざしてサクッとレンタル
佐世保の市街地エリアを中心に観光客の移動の利便性を高め、

周遊していただくために2024年11月に導入。
バイクシェア公式アプリから操作してスマホをかざすだけで

簡単にレンタル可能！
レンタル場所：佐世保駅構内（佐世保観光情報センター横）

＼ おすすめモデルコース①／

港まちSASEBOの空気感にひたるコース
「港まち」として発展してきた佐世保のリアルな空気感を、街並みや
港の景色、佐世保バーガーに至るまで、全方位から味わいつくす
コースです。徒歩でも車でもない、自転車だからこそ目指せるス

ポット多数！ここを巡ればあなたはもう佐世保ツウ。

記事はこちら

＼ おすすめモデルコース② ／

地元っ子気分にひたる街なかコース
地元っ子の休日を再現！旅先ではよりローカルな空気感にひたり
たい、という方のためのちょっとディープなコースです。まるでずっと
佐世保に住んでいたかのように、等身大でゆるりと散策できるス

ポットばかり。地元の方との交流も楽しめる！

https://www.sasebo99.com/feature/cycling_modelcourse_1

	スライド 1